
Департамент ліцензійного контролю 

___ серпня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП 

від 17 березня 2022 року № 345» 
 

Відповідно до частини першої статті 1 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), є постійно діючим 

центральним органом виконавчої влади зі спеціальним статусом, який 

утворюється Кабінетом Міністрів України. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, моніторинг та контроль за 

діяльністю суб’єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

НКРЕКП здійснює державне регулювання, зокрема, шляхом державного 

контролю та застосування заходів впливу, формування цінової і тарифної 

політики у сферах енергетики та комунальних послуг та реалізації відповідної 

політики у випадках, коли такі повноваження надані НКРЕКП законом. 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні, НКРЕКП було, зокрема, 

прийнято постанову від 17 березня 2022 року № 345 «Щодо врахування при 

проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів НКРЕКП, здійснених під час 

запровадження воєнного стану в Україні» (далі – Постанова № 345). 

З метою уточнення положень Постанови № 345 щодо уточнення витрат 

ліцензіатів, понесених внаслідок військової агресії російської федерації проти 

України, розроблено проєкт рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до 

постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345». 

З огляду на викладене, 
 

Департамент ліцензійного контролю пропонує: 
 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345». 

 

 

 

 

Заступник директора 

Департаменту ліцензійного 

контролю 

 

Володимир СМИКАЛОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 
 

________________   Київ  № __________________ 
 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року 

№ 345 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (НКРЕКП), 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункт 1 постанови НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 345 «Щодо 

врахування при проведенні перевірок сум видатків ліцензіатів НКРЕКП, 

здійснених під час запровадження воєнного стану в Україні» викласти в такій 

редакції: 

«1. За результатами здійснення заходів державного контролю за 

дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, витрати ліцензіатів НКРЕКП, що були понесені ними 

внаслідок військової агресії російської федерації проти України, на період дії 

воєнного стану в Україні, пов’язані з відновленням об’єктів критичної 

інфраструктури, здійсненням заходів із забезпечення підтримки мобілізованих 

працівників, наданням допомоги силам безпеки і силам оборони, органам і 

військовим формуванням, функції яких стосуються національної безпеки і 

оборони згідно із Законом України «Про національну безпеку України», 

здійсненням заходів, пов’язаних з евакуацією працівників з територій, де 

ведуться (велися) бойові дії, здійснені за рахунок прибутку, отриманого від 

ліцензованої діяльності, доходів, отриманих від інших видів господарської 

діяльності, додатково отриманого доходу або економії витрат, за умови надання 



 2 

НКРЕКП документів, що підтверджують ці витрати, та відсутності компенсації 

цих витрат з інших джерел, вважати обґрунтованими витратами. 

Витрати, зазначені в абзаці першому цього пункту/капітальні видатки, які 

були компенсовані/здійснені за рахунок інших (нетарифних) джерел, не 

підлягають компенсації за рахунок тарифів.». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року. 

 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


